
l�UI\II 

r\/1 E D 

Zápis č. 2/2021 z jednání per rollam Vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy 

univerzity, které se konalo 2. - 7. února 2021 

Spisová značka: MU-VR/18955/2021/1331049/LF-1 O 

V souladu s čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
proběhlo v termínu od 2. února do 7. února 2021 jednání per rollam Vědecké rady Lékařské 
fakulty MU. Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v lnet Masarykovy 
univerzity, kde měli členové vědecké rady k dispozici také související podklady. Zároveň s 
hlasováním o předloženém návrhu mohli členové Vědecké rady Lékařské fakulty MU vkládat 
své připomínky a komentáře. 

Vědecká rada Lékařské fakulty Masarykovy univerzity projednala následující body: 

1. Návrh na udělení Zlaté medaile MU

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU vyslovuje souhlas s návrhem na udělení 
Zlaté medaile MU prof. Nasmythovi a jeho ženě Anně Nasmythové. 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 37 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 37 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. Návrh bude postoupen na RMU. 

2. Rezignace garanta a zároveň předsedy oborové rady doktorských studijních
programů Chirurgie a reprodukční medicína I Surgery and Reproductive Medicina

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU navrhuje jmenovat nového garanta 
doktorských studijních programů Chirurgie a reprodukční medicína / Surgery and 
Reproductive Medicine a zároveň předsedu oborové rady Chirurgie a reprodukční medicína / 
Surgery and Reproductive Medicine prof. MUDr. Zdeňka Kalu, CSc., přednostu Chirurgické 
kliniky LF MU a FN Brno a proděkana pro kvalifikační rozvoj a akademické záležitosti LF MU. 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 36 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 36 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

3. Jmenování nehabilitovaného školitele v doktorském studijním programu Vnitřní
lékařství, studijním plánu Vnitřní nemoci

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU navrhuje jmenovat nehabilitovaného 
školitele v doktorském studijním programu Vnitřní lékařství, studijním plánu Vnitřní nemoci 
MUDr. Petra Žáka, Ph.O., odborného asistenta li. interní kliniky LF MU a FN u svaté Anny 
v Brně pro budoucí doktorandku li. interní kliniky LF MU a FN u svaté Anny v Brně MUDr. 
Elišku Boženkovou pro téma: Riziková stratifikace u pacientek s gestačním diabetem. 



M U 1\1 I 

r\/1 E O 

Komentáře členů vědecké rady: prof. MUDr. Bc. Zuzana Derflerová Brázdová, DrSc.: 
"Dovoluji si upozornit, že podle citovaného článku 28, odst. 2 SZŘ MU nelze z principu 
hlasovat o školiteli "budoucího doktoranda XY", neboť takový termín řád nezná, navíc by to 
odporovalo ještě další normě. Nicméně v tomto případě se doktorská studentka již řádně 
zapsala dne 5. 2. 2021, takže my hlasujeme o studentce prezenční formy studia a takto je to 
v pořádku." 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 36 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 35 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

4. Návrh na jmenování emeritním profesorem MU

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU navrhuje jmenovat prof. MUDr. 
Jaroslava Meluzína, CSc., emeritním profesorem MU. 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 37 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 37 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU vyslovila souhlas se jmenováním prof. MUDr. 
Jaroslava Meluzína, CSc., emeritním profesorem Masarykovy univerzity. Návrh bude 
předložen rektorovi Masarykovy univerzity. 

5. Jmenování členů komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. Mgr. Tomáše
Kašparovského, Ph.O., v oboru Lékařská chemie a biochemie

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU schvaluje komisi pro řízení 
ke jmenování profesorem doc. Mgr. Tomáše Kašparovského, Ph.O., v oboru Lékařská chemie 
a biochemie, ve složení: 

Předsedkyně hodnoticí komise: 

prof. RNDr. Eva Táborská, CSc., Lékařská fakulta MU 

Členové: 

prof. PharmDr. Petr Babula, Ph.O., Lékařská fakulta MU 

Assoc. Prof. Raimunde Gargallo, Phd., Department of Chemical Engineering and Analytical 
Chemistry, University of Barcelona 

prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc., DSc., Laboratoř růstových regulátorů, UP v Olomouci & 
Ústav experimentální botaniky AV ČR 

prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc., Ústav lékařské chemie a biochemie UP Olomouc 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 36 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 36 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 



M U 1\1 I 

r\/1 E D 

6. Jmenování členů komise pro habilitační řízení MUDr. Tomáše Kempného, Ph.D.,
v oboru Chirurgie

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU schvaluje komisi pro habilitační řízení 
MUDr. Tomáše Kempného, Ph.O., v oboru Chirurgie, ve složení: 

Předseda habilitační komise: 

prof. MUDr. Jiří Veselý, CSc., Klinika plastické a estetické chirurgie LF MU a FN u sv. Anny 
v Brně 

Členové: 

doc. MUDr. Luboš Dražan, Ph.O., Klinika plastické a estetické chirurgie LF MU a FN u sv. 
Anny v Brně 

prof. MUDr. Ján Koller, CSc., Klinika popálenín a rekonštrukčnej chirurgie LF UK a UNB 

doc. MUDr. Jan Měšťák, CSc., Klinika plastické chirurgie, 1. LF UK a Nemocnice Na Bulovce 

doc. MUDr. Eugen Frišman, Ph.O., Klinika popálenín a rekonštrukčnej chirurgie, Univerzita 
Pavla Jozefa Šafárika, Lekárska fakulta a Nemocnica AGEL Košice-šaca 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 36 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 36 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

7. Jmenování členů komise pro habilitační řízení MUDr. Milana Krtičky, Ph.O., v oboru
Chirurgie

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU schvaluje komisi pro habilitační řízení 
MUDr. Milana Krtičky, Ph.O., v oboru Chirurgie, ve složení: 

Předseda habilitační komise: 

prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc., Lékařská fakulta MU 

Členové: 

doc. MUDr. Pavel Oráč, Ph.O., Traumatologická klinika FN Olomouc 

prof. MUDr. Miroslav Kitka, Ph.O., Klinika úrazovej chirurgie UPJŠ LF a UNLP 

doc. MUDr. Igor Penka, CSc., Lékařská fakulta MU 

prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc., MBA, Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2. 
lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze a Fakultní nemocnice v Motole 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 36 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 36 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 



l�UI\II 

MED 

8. Jmenování členů komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. MUDr. Libora Paši,
Ph.D., v oboru Chirurgie

Návrh usnesení: Vědecká rada Lékařské fakulty MU schvaluje komisi pro řízení ke 

jmenování profesorem doc. MUDr. Libora Paši, Ph.O., v oboru Chirurgie, ve složení: 

Předseda hodnoticí komise: 

prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.O., Lékařská fakulta MU 

Členové: 

prof. MUDr. Jiří Gallo, Ph.O., Ortopedická klinika LF UP a FN Olomouc 

prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.O., Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2. LF 

UK v Praze a Fakultní nemocnice v Motole 

Prof. Dr. Stefan Rammelt, Foot & Ankle Section, University Centre of Orthopaedics and 
Traumatology, University Hospital Carl Gustav Carus, Dresden 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.O., Lékařská fakulta MU 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 36 z 45 členů. Návrh usnesení získal podporu 36 členů. 

Závěr: Vědecká rada Lékařské fakulty MU návrh schválila. 

prof. MUDr. Martin Repko, h.D. 

děkan 

Zpracovali: Navrátil, Wolfová, Jobeko á 

Schválili: Martin Repko, děkan, Zdeněk Kala, proděkan pro kvalifikační rozvoj a akademické 
záležitosti 

V Brně dne 8. února 2021 




